UBND HUYỆN MƯỜNG NHÉ
TRƯỜNG PTDTBT TH

QUẢNG LÂM

Số:        /TB-THQL

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Quảng Lâm, ngày 06 tháng 05 năm 2025

THÔNG BÁO
Về việc tuyển sinh học sinh vào lớp 1 năm học 2025 - 2026

Căn cứ vào Thông tư số 28/2020/TT-BGD&ĐT ban hành Điều lệ Trường Tiểu

học ra ngày 04 tháng 09 năm 2020;

Căn cứ vào Công văn số: 340/CV-PGDĐT ngày 05 tháng 05 năm 2025 của

Phòng GD&ĐT Mường Nhé về việc huy động trẻ em mầm non đến trường và tuyển

sinh vào lớp 1 năm học 2025-2026;

Căn cứ vào Kế hoạch phát triển giáo dục năm học 2025 - 2026 của trường

PTDTBT Tiểu học Quảng Lâm;

Căn cứ vào điều kiện thực tế của nhà trường. Trường PTDTBT Tiểu học Quảng

Lâm thông báo tuyển sinh học sinh vào lớp 1, cụ thể như sau:

1. Thời gian tuyển sinh.

- Thời gian tiếp nhận hồ sơ từ ngày 06 tháng 05 năm 2025 đến hết ngày 06

tháng 06 năm 2025.

- Thời gian xét tuyển 3 ngày, từ ngày 10/06/2025 đến hết ngày 12/06/2025.

+ Buổi sáng: Từ 7 giờ 30 phút đến 11giờ 00 phút.

+ Buổi chiều: Từ 14 giờ 00 phút đến 17giờ 00 phút.

2. Địa điểm:

Tại trung tâm trường PTDTBT Tiểu học Quảng Lâm - xã Quảng Lâm - huyện

Mường Nhé.

3. Hồ sơ tuyển sinh.

- Đơn xin vào học lớp 1 (Theo mẫu đơn nhà trường). Kèm theo bản Giấy khai

sinh bản chính để đối chiếu.

Trường PTDT BT Tiểu Học Quảng Lâm
01

- Căn cước công dân hoặc Giấy Thông báo số định danh cá nhân và thông tin

công dân trong Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư do Công an xã cấp để làm chế độ

cho HS bán trú và chế độ hỗ trợ chi phí học tập năm học 2025-2026 (02 bản).

4. Đối tượng tuyển sinh.

- Là những trẻ 6 tuổi (sinh năm 2019) và số trẻ sinh trước năm 2018; 2017;

2016; … (7 tuổi, 8 tuổi, 9 tuổi, …) chưa ra lớp hoặc bỏ học lớp 1, kể cả trẻ khuyết tật

trên địa bàn xã Quảng Lâm.

- Trẻ có hộ khẩu thường trú tại các bản lân cận, giáp ranh thuộc xã Pá Mỳ, xã

Nậm Kè, xã Pa Tần có nguyện vọng học tại trường PTDTBT Tiểu học Quảng Lâm.

5. Hình thức tuyển sinh.

- Xét tuyển

- Không thu lệ phí tuyển sinh.

Trên đây là thông báo tuyển sinh học sinh vào lớp 1 của Trường PTDTBT Tiểu

học Quảng Lâm. Kính momg toàn thể nhân dân trên địa bàn nói trên có trẻ vào học

lớp 1 đến làm thủ tục cho kịp thời./.

Nơi nhận:
- Trưởng bản các bản;
- BGH, CBGV trong trường;
- Thông báo trên bảng tin nhà trường;
- Lưu VT.

T.M HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH
HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Hồng Thái

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-15T08:04:38+0700
	Điện Biên
	Nguyễn Hồng Thái<thaimuongnhe.thql.ql@ms.dienbien.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		huongcuc1985@gmail.com
	2026-01-15T09:53:18+0700
	Location
	Trường PTDT BT Tiểu Học Quảng Lâm
	Protect document